双环函〔2019〕110号
双鸭山市生态环境局关于黑龙江省双鸭山市安邦河流域生态治理项目-主城区雨污分流

改造工程环境影响报告表的批复

双鸭山市市政设施维护中心：

    你单位报送的《关于报送黑龙江省双鸭山市安邦河流域生态治理项目-主城区雨污分流改造工程环境影响评价文件的请示》和《黑龙江省双鸭山市安邦河流域生态治理项目-主城区雨污分流改造工程环境影响评价报告表》（以下简称《报告表》）等有关材料收悉。依据双鸭山市环境工程评估中心《关于黑龙江省双鸭山市安邦河流域生态治理项目-主城区雨污分流改造工程环境影响评价报告表的技术评估报告》（双环评估〔2019〕46号），经研究，批复如下：

一、该项目主要针对尖山区污水、雨水管网现状布局，对错接、混接现象进行改造，新建雨水管道2089.5m、改建雨水管道107.3m；新建污水管道6561.7m、改建污水管道1121.3m。该项目建设性质为新建，总投资2477万元，其中环保投资12.5万元。原则同意环境影响报告表中所列建设项目的地点、性质、规模和拟采取的环境保护措施。

二、该项目在建设及运营中应重点做好以下工作：

（一）落实大气污染防治措施。施工期该项目采取洒水降尘、遮盖苫布等措施，颗粒物排放要满足《大气污染物综合排放标准》（GB8978-1996）颗粒物无组织排放监控浓度限值。

（二）落实水污染防治措施。施工期该项目施工人员产生的生活污水排入施工场所附近现有公厕，经现有污水管网排入双鸭山龙江环保水务有限责任公司；管道在回填前闭水试验产生的废水收集后经下游污水管道排入双鸭山龙江环保水务有限责任公司。
（三）落实噪声污染防治措施。施工期该项目建设单位要加强施工管理，大型高噪音施工机械应安装消音装置，对噪声声源较大的设备要采取临时隔音设施，实际施工时，分路段实施，根据学校等敏感点的特点及工程特点确定围挡的数量，禁止夜间22时至次日6时施工，场界噪声要满足《建筑施工场界环境噪声排放标准》（GB12523-2011）的要求。
（四）落实固体废物污染防治措施。施工期该项目建筑垃圾和管线清淤污泥运至双鸭山市双洁垃圾处理厂；生活垃圾由当地环卫部门统一收集处理。该项目固体废物要全部进行无害化、减量化、资源化处理。
（五）落实运营期防范措施。该项目营运期无废水、废气、噪声和固体废物排放。

（六）落实相关生态保护措施。该项目管网施工区域均在现有道路车行道及人行道范围内，部分区域临时占地若对道侧绿化带造成影响，项目竣工后临时占地清理完毕后，要及时进行植被恢复。
三、项目建设要严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投产使用的环境保护“三同时”制度。项目竣工后，应按规定程序进行竣工环境保护验收。经验收合格后，方可正式投入运营。

四、环境影响报告表经批准后，项目的性质、规模、地点或者防治污染的措施发生重大变动的，应当重新报批该项目的环境影响报告表。自环境影响报告表批复文件批准之日起，如超过5年方决定开工建设的，环境影响报告表应当重新审核。

五、由双鸭山市生态环境保护综合执法局组织开展项目事中事后监管工作。

六、你单位应在收到本批复后7日内，将批准后的环境影响报告表和批复送至双鸭山市生态环境保护综合执法局，并按规定接受各级生态环境主管部门的日常监督检查。

 双鸭山市生态环境局

       2019年12月10日

	双鸭山市生态环境局                 2019年12月10日印发

— 1 —
— 2 —